



## speciālizdevums novada svētkiem Stāmerienā



## Esiet sveicināti otrajos Gulbenes novada svētkos!

Gulbenes novads trīs gadu jubileju svin Stāmerienā, kas ir viens no skaistākajiem un viesmīlīgākajiem pagastiem novadā. Trīs gadi nav daudz, bet pietiekami, lai būtu apgūta māka domāt par vienotu novada attīstību, saglabājot un izkopjot pilsētas un katra pagasta tradīcijas. Trīs gadus esam remontējuši ceļus un ielas, kultūras namus, labiekārtojuši un radījuši jaunas sporta un atpūtas vietas, esam siltinājuši ēkas, strādājuši, lai novadā būtu ērtāk un tīkamāk dzīvot.

Infrastruktūras sakārtošana ir nozīmīga, bet pati lielākā nozīme ir katram iedzīvotājam. Priecājamies par savu novadnieku panākumiem, svinam kopīgi svētkus un strādājam tā, lai stipram novadam būtu stipra nākotne.

Šobrīd paveiktais un nākotnē plānotais nebūtu iespējams, ja nebūtu ticības darbam, ko ikdienā darām un vēlmes tiekties pēc jauniem sasniegumiem. Pašvaldības paveiktā galvenie vērtētāji esiet jūs, iedzīvotāji. Pateicos, ka neesat vienaldzīgi, interesējaties par aktuālajām norisēm, iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, paužat attieksmi pret notiekošo. Kopā aktīvi darbojoties, sniedzot padomus cits citam, varam paveikt lielas lietas. Veidosim novadu par pievilcīgu dzīvesvietu pēc iespējas kuplākam iedzīvotāju skaitam!

Lai "Stāmerienas gredzens" ir dāvana un cieņas apliecinājums katram novada iedzīvotājam un viesim! Lai mums ir gandarījums un lepnums, ka Gulbenes novadā dzīvo un strādā cilvēki, kuri prot radīt šādus svētkus, cilvēki, kuri gada garumā strādājuši, lai šeit, Stāmerienā, izcilātu savas pielocītās pūralādes!

Sandra Daudziņa,  
Gulbenes novada domes priekšsēdētāja



## Stāmeriena dzīvo, strādā un lepojas



Stāmerienas pagasta ļaudis arvien ir bijuši lepnī par dabas doto ainavu: gleznainiem ezeriem, ziedošām pļavām un spēcīgām koku alejām. Tāds pats šarms un lepnums piemīt mūsu kultūrvēstures mantojumam – Stāmerienas pilij, Kalnienas muižai, Sv. A. Ņevska pareizticīgo baznīcai, Gulbenes – Alūksnes šaursliežu bānītim.

Šodien Stāmeriena ir viens no trīspadsmit pagastiem novadā, kas rūpējas par saviem cilvēkiem, sniedzot pakalpojumus sadzīves, veselības, izglītības, kultūras un brīvā laika pavadīšanas jomā. Ja skatām pagastu skaitļu valodā, tā teritorija ir 130 km<sup>2</sup>, iedzīvotāju (deklarēto) skaits ir 1130 cilvēki. Lielākās apdzīvotās vietas: Stāmeriena, Kalniena, Vecstāmeriena.

Strādājam, dzīvojam un ejam līdzī laikiem. Gribas, lai visiem mūsu cilvēkiem klājas labi, lai ir darbs un lepnums par savu dzimto vietu

Cienījamie Gulbenes novada iedzīvotāji un viesi! Esiet laipni gaidīti otrajos novada svētkos „Stāmerienas gredzens”! Baudīsim kultūru, mākslu un atpūtu Stāmerienā.

Ainārs Brezinskis,  
Stāmerienas pagasta pārvaldes vadītājs



# “STĀMERIENAS GREDZENS”

laiks	notikums	norises vieta
15:00	Peldēšanas sacensību "Pāri Stāmerienas ezeram" starts Atbildīgās personas - <b>Jānis un Guna Gērmani, Vita Baškere</b>	ezeru krasts - skolas mala
15:00	Rīta saule. Dienvidus saule. Vakara saule. Siltā saule. Baltā saule. Mirdzošā saule. Mīļā saule. Bagātā saule. Spožā saule. Zelta saule... Latviešiem trejdeviņas saules... Saules dāsnākajā laikā <b>jaukto un sieviešu koru, vīru, jaukto un sieviešu vokālo ansambļu koncerts</b> <b>Trejādas saules dziesmas</b> Koncertā piedalās: <b>Lizuma</b> jauktais koris, diriģente <b>Anita Ledaine</b> , kormeistars Tālivaldis Narvils, koncertmeistare Līga Kļaviņa, <b>Lejasciema</b> jauktais koris „ <b>Kapriže</b> ”, diriģente <b>Ineta Maltavniece</b> , <b>Gulbenes KC</b> jauktais koris „ <b>Harmonija</b> ”, diriģente <b>Māra Mezīte</b> , <b>Jaungulbenes</b> sieviešu koris, diriģente <b>Rīta Vēverbrante</b> , <b>Tirzas</b> sieviešu koris ” <b>Tirzmaliete</b> ”, diriģente <b>Kristiāna Krieva</b> , <b>Lejasciema</b> jauktais vokālais ansamblis „ <b>Akcents</b> ”, vadītāja <b>Rīta Vēverbrante</b> , <b>Gulbenes KC</b> sieviešu vokālais ansamblis „ <b>Sonorus</b> ”, vadītāja <b>Vita Pētersone</b> , <b>Staru</b> sieviešu vokālais ansamblis „ <b>Balsis</b> ”, vadītāja <b>Ligita Plešanova - Jarusova</b> , <b>Jaungulbenes AVS</b> skolotāju sieviešu vokālais ansamblis „ <b>Anemones</b> ”, vadītāja <b>Diāna Šķēla</b> , <b>Rankas</b> sieviešu vokālais ansamblis „ <b>Menora</b> ”, vadītāja <b>Liena Valģe</b> , <b>Kalniņas</b> sieviešu vokālais ansamblis, vadītājs <b>Artis Žigurs</b> , <b>Stradu</b> sieviešu vokālais ansamblis „ <b>Pieskāriens</b> ”, vadītāja <b>Inga Zomerovska</b> , <b>Goda virsdiriģents maestro - Gido Kokars</b> Gulbenes novada apvienoto koru virsdiriģents <b>Uldis Kokars</b> Solo: <b>Iona Melle, Liena Valģe, Vita Voite, Evelīna Maltavniece, Gundars Eniks</b> . Programmu vada <b>Simona Krišāne</b> un <b>Artūrs Ločmelis</b> Koncertmeistars <b>Roberts Hansons</b> . <b>Atnāc, ieklausies un izvēlies savējo Saules dziesmu!</b> Koncerta veidotāji <b>Uldis Kokars, Elīta Dūte un Mudīte Šnē</b> .	<b>pie PILS</b>
15:00	Saule ir iekustinājusi lielo dabas karuseli, un tu vienā jaukā dienā jūti, ka tev noreibst galva – no putnu vītrošanas, ūdens čalošanas, no bagātīgās krāsu buketes dabā. Katru dienu mēs savā dzīvē iekrāsojam citā krāsā un arī netradicionālo deju – līnijdeju, balles deju, Austrumu deju dejošana ir viena no krāsām, ar ko tiek iekrāsota un ar emocijām piepildīta cilvēka dvēsele. Gaidām Tevi baudīt deju burvību un skaistumu koncertā <b>„Varavīksne dejā”!</b> Netradicionāli deju klāsts pasaulē ir plašs, kas vienlīdz ir relaksācija un fiziska slodze. Tā ir iespēja sevi uzmundrināt un pierādīt savas spējas, bet vissvarīgākā – ir vēlme darboties! Šīs dejas ir kā veselīgas zāles visām paaudzēm! Koncertā piedalās: <b>Gulbenes</b> līnijdeju grupa „ <b>Raganiņas</b> ” – vadītāja <b>Solvita Skopāne</b> <b>Lejasciema</b> deju grupa „ <b>Dzinteles</b> ” – vadītāja <b>Elīna Krēslīņa</b> <b>Gulbenes</b> Austrumu deju grupa „ <b>Hi-Bi-Bi</b> ” – vadītāja <b>Valda Lapīņa</b> <b>Stāmerienas</b> līnijdeju grupa – vadītāja <b>Solvita Skopāne</b> <b>Ligo</b> dāmu deju grupa „ <b>Madaras</b> ” – vadītāja <b>Anita Markoviča</b> <b>Ligo</b> deju kolektīvs „ <b>Ligo</b> ” – vadītāja <b>Aivija Krūmiņa</b> <b>Tirzas</b> balles deju grupa " <b>Versija</b> " - vadītāja <b>Iveta Eiduka</b> Koncerta veidotājas: <b>Rīta Gargažina, Solvita Skopāne, Elīna Krēslīņa</b>	<b>PŪCES</b>
15:00	Dziedošo ģimeņu koncerts <b>„Ar dziesmu – Stāmerienā!”</b> Notiks trešais novada dziedošo ģimeņu koncerts. Koncertā piedalīsies: <b>Rēderu</b> ģimene no <b>Stāmerienas</b> , <b>Žuku - Andrejevu</b> ģimene no <b>Beļavas</b> , <b>Kozuļu</b> ģimene no <b>Tirzas</b> , <b>Ābelīņu</b> ģimene no <b>Druvienas</b> , <b>Bisenieku</b> ģimene no <b>Jaungulbenes</b> , <b>Dambrovu</b> ģimene no <b>Lizuma</b> , <b>Bokalderu</b> un <b>Ošu</b> ģimenes no <b>Gulbenes</b> , <b>Sarmuļu</b> ģimene no <b>Daukstēm</b> , <b>Kalošu</b> ģimene no <b>Līgo</b> . Koncerts notiks brīvā dabā, tādēļ ņemiet līdzi sedziņas vai spilventiņus ērtākai sēdēšanai! Dziedošo ģimeņu koncerta organizatore - <b>Laura Kļaviņa</b>	<b>MARGRIETAS</b>
15:00	<b>G. Mīlbergs "Patiesības dzēriens"</b> Lītenes amatierteātra Nebēdnieki izrāde, režisore <b>Sarmīte Locāne</b>	<b>SKOLA</b>
15:00	<b>R. Blaumanis "Trīnes grēki"</b> , <b>Gulbenes TT</b> brīvdabas izrāde, režisore <b>Edīte Silķēna</b> , vadītāja <b>Ineta Krastiņa</b> ; Līgas un Leonīda Brosovu mājas vīnu degustācija	<b>BLĀZMAS</b>
15:00	<b>"Dzīve dzīvīte kūšā!"</b> Ikviens, kas mērojis tuvus un tālus ceļus uz Gulbenes novada svētkiem, ir sirsniģi gaidīts Senioru laukumā, kurā atbilstoši tā sauklim dzīvīte kūšās! Laukumā no plkst. 15.00- 20.00 darbosies foto un kino "mājas". Šeit jūs varēsiet ielūkoties cik aktīvi, radoši, interesanti dzīvo mūsu novada seniori. Vārsim senioru "Lustes zupu", lai tā būtu īpaši garda klāt liksim kā īpašu garšvielu dziesmu un aizraujošas rotaļdejas. No 16.00-17.00 senioru laukumā ies vaļā "Dziesmu karš" un sprigana izkustēšanās. Pēc visa tā būsiet pelnījuši, lai 17.00 cienātos ar kopīgi vārīto "Lustes zupu"! Svētku laukuma organizatore - <b>Astrīda Vilciņa un Anna Vīgante</b>	<b>DAINAS</b>
15:00	<b>Jauniešu ekstrēmi-sportiskās aktivitātes</b> <b>"Gulces Gēns pārņem krastu!"</b> * BMX flatland, * Break Dance, * ielu vingrotāji, * parkour, * plēves šļūksana, * snobboards un citas trakas izdarības! Ekstrēmā laukuma vadītāji - <b>Oskars Kreišmanis</b> un	<b>MEŽEZERI</b>

	Nauris Lībietis	
15:00	Gulbenes Mākslas skola un radošā apvienība „Piektā Māja” aicina uz spēli pēdējā sajūtās <b>"Uzmet kurpi!"</b> Latviešu tautas ticējums vēsta: „Ja Jāņu naktī redz, kur nauda žāvējas, jāmet tai vietai vīrsū cepure vai kurpe - zem cepures nauda būs desmit pēdu dziļumā, zem kurpes divu pēdu dziļumā.” Kurpes mums ir, un runā, ka pils tuvumā jābūt arī naudai... Vai gribētāji būs? Naudas tīkotājiem kā mierinājuma balva pils parkā solās būt redzama mirāža – gluži kā no zemes izaugs mākslas skolas pedagoga gleznotās Sicīlijas ainavas – ar karstu sauli, zilām debesīm, ziedu spožumu un geparda spalvu mirdzumu. Spēles laukuma vadītāja <b>Sandra Dikmane</b>	<b>pie PILS</b>
15:00	Atraktīvais bērnu laukums <b>"Seši mazi kukainīši"</b> , Spēles, atrakcijas, radošas darbnīcas un jautras darbošanās! Laukuma aktivitātes: <ul style="list-style-type: none"> <li>Novada pirmsskolas iestāžu vizuāli lietišķās mākslas izstāde „<b>Brīnīškā dzīve</b>”,</li> <li><b>Stāmerienas</b> pamatskolas dabas taka,</li> <li><b>Stāmerienas</b> pamatskolas nometnes dalībnieku organizētās radošās darbnīcas „<b>Tauriņa deja</b>”, vada <b>Sarmīte Nikandrova</b>,</li> <li><b>Galgauskas</b> kultūras nama leļļu darbnīca, vadītāja <b>Veneta Krevica</b></li> </ul> Laukuma svētku organizatore - <b>Kristīne Bekmane, Valda Putene, Sarmīte Nikandrova</b>	<b>Zaļais laukums pie SKOLAS</b>
15:00 - 19:30	* <b>Informācijas punkts</b> <b>Martas Mikolajas</b> pārziņā * <b>Gulbenes novada bibliotekāri aicina apmeklēt un piedalīties dažādās radošās aktivitātēs:</b> No plkst. 15.00 līdz 19.30 ikviens aicināts piedalīties konkursā “”Atpazīsti novadniekus”, nofotografēties kopā ar atraktīvu bibliotekāri un izspēlēt dažādas dārza spēles. No plkst. 16.00 līdz 17.00 aicinām darboties ar iepazīšanās puzzle – Kurš veiklāks?, piedalīties literārā spēlē “Zini, mini, uzmini!”, kā arī darboties literārajā kustību teātrī “Kopā jautrāk!” No plkst. 17.00 līdz 18.00 varēs minēt Burtu jucekli, darbosies floristikas un papīra ziedu veidošanas darbnīcas No plkst. 18.00 līdz 19.00 darbosies Origami darbnīca un varēs skatīt leļļu teātri “Vecīša cimdīņš” Novada bibliotekāru atraktīvās darbības <b>Antras Sprudzānes</b> vadībā  * <b>“Tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”</b> aicina apmeklēt tūrisma jomas aktivitātes „Sens tik sens bij tas stāsts...” Baronu Volfu ģimene iepazīstinās Novada svētku viesus ar Gulbenes novada tūrisma daudzveidīgo piedāvājumu un piedāvās aktīvi darboties radošajās darbnīcās: „Labsirdīgā vāverīte” un „Mazās pastaliņas”, kur katrs pats varēs izgatavot sev suvenīru. TKMC <b>Ivetas Kovtunenka</b> pārziņā  * <b>Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs</b> Lietišķās mākslas meistars, gleznotājs, grafiķis, pedagogs un mākslas kritiķis Jūlijs Madernieks dzimis 1870.gada 27.februārī Vecgulbenes pagasta „Vecmaderniekos”. Cik mēs par viņu zinām? Atbildīgās personas - <b>Valda Vorza un Zane Biseniece</b>  * <b>Druvienas Vecā skola- muzejs</b> „Skolas ir dārzu vietas, kur tauta iedēta savus labākos stādus. Lai tie izaugtu prātā gudri, garā stipri- tautai par godu.” Kronvaldu Atis Atbildīgā persona - <b>Ligita Zvaigznekalne</b>  * <b>Druvienas Silmaču muzejs</b> Skroderdienas Silmačos - kā atmiņa, kā nākotnes cerība, kā saikne no BJA uz BŪS. Atbildīgā persona - <b>Sandra Āre</b>  * <b>Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma centrs</b> Senču mantojuma LOTTO. Atziņa - ikviena lieta var pastāstīt par jebkuru citu lietu... Atbildīgā persona - <b>Daiga Melberga</b>  * <b>Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma centrs</b> Lejasciems - zilo ceriņu ciems pie Tirzas ietekas Gaujā pastāv gandrīz 140 gadus. Šajos gados no Lejasciema savas gaitas sākušas vai te darbojušās daudzas plaši pazīstamas personības, radot zinātniskus darbus Latvijā un citās Eiropas valstīs, daiļliteratūru Krievijā, Zviedrijā, ASV, mūziku Latvijā un Anglijā, skatuves tēlus Rīgā un Holivudā, dibinot bibliotēkas Lejasciemā un Rīgā. Kultūrvēsturiskā mantojuma centrs saglabā liecības par bijušo pilsētiņu, skaisto dabu un cilvēku sasniegumiem. Atbildīgā persona - <b>Inta Balode</b>  * <b>Tirzas PSRS perioda vēstures liecību ekspozīcija</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Iebraukšana PSRS-robežas šķērsošana un lojalitātes pārbaude;</li> <li>GDA normu kārtošana;</li> <li>Preču talonu izsniegšana un atprečošana;</li> <li>Izbraukšana no PSRS.</li> </ul> Atbildīgā persona - <b>Iveta Ziepniece</b>  * <b>Stāžu novadpētniecības ekspozīcija</b> Meliorācijas darbu iepazīšana netradicionālā veidā. Atbildīgā persona- <b>Elena Obrumāne</b>  * <b>Kāzu muzejs</b> Piedalīsimies ar Kāzu muzeja foto saloniņu. -... ikvienam būs iespēja iesties līgavas, līgavaņa vai Jaunā pāra lomā. ... un šā gada īpašais piedāvājums ikvienam - „Ielūgums uz īstām kāzām 9. Kāzu vedēju salidojumā 2012.gada 4.-5.augustā” Atbildīgā persona - <b>Vivita Ķepse</b>	<b>pie PILS</b>

# GULBENES NOVADA SVĒTKI 7.JŪLIJĀ

	* <b>Lizuma vidusskolas novadpētniecības ekspozīcija</b> Muzeja īpašais raksturs-Muzejs pils tornī. Materiāli par pagastu un Lizuma vidusskolu. Atbildīgā persona - <b>Vaira Briede</b>	
15:00 - 19:30	<b>Lielais Stāmerienas tirgus "Caur gredzena aci"</b> Jūs visus gaida vienreizēja, nebijusi, rosinoša, trakulīgi pārgalvīga tirgus jezga! Varēsiet pirkt un pārdot, just un baudīt, visu, kas tiks priekšā celts no mūsu novada zaļiem un veselīgiem mājražotājiem un viņu labumiem. Pa tam vidam arī teātri redzēt, ko rancēnieši būs atveduši. Izdziedāt skaņu balsi kopā ar mūsu novada folkloras kopām un kājas izkustināt un izvingrināt sen aizmirstās tautas rotaļās. Būs arī ciemiņu orķestris "Meķeļņica" no Sanktpēterburgas. Ja kāds grasis vēl būs makā, tad ies vaļā izsole jo trakā! Meitām, kas grib skaistas kļūt, pie Tomuļmātes nāksies būt! Būs arī modes skate-visai glauna, jo Bebene un Pindacīša mūžam jaunas! Un jaunībai lai vienmēr vara, kas Kārlēnu un Rūdi drošus dara, tie visus tālāk līdzī sauks, lai turpinājums ballē jauks un paparzziedi arī jūlijnaktī plaukst, nu aidā! Gaidām, Tevi, draugs!  Laukuma darba grupa - <b>Biruta Akmentiņa, Alda Alberte, Sarmīte Viduce, Marina Nagle, Sarmīte Muižniece un Jānis Skopans</b>	PIE VĪTOLIEM
15:00 - 19:30	<b>"Čau, auss!"</b> Koncertēs: * <b>Jaungulbenes</b> vokāli instrumentālie ansambļi, vadītājs <b>Guntars Mednis</b> * <b>Lejasciema</b> vokāli instrumentālais ansamblis, vadītājs <b>Juris Ivanovs</b> * <b>Galgaukas</b> ansamblis "Veišu muzikanti", vadītāja <b>Inga Zomerovska</b> * <b>Jaungulbenes</b> tautas nama grupa "Neskumsti", vadītājs <b>Alberts Nartišs</b> * <b>"Vilx"</b> no Gulbenes, vadītājs <b>Vijārs Griķis</b> * <b>Novada tehnikas vienību izstāde</b> * Peldēšanas sacensību <b>"Pāri Stāmerienas ezeram"</b> finišs, apbalvošana * <b>VUGD paraugdemonstrējumi</b> Laukuma svētku organizatori - <b>Sarmīte Supe - Stabiņa, Alvils Pētersons un Vijārs Griķis</b>	LĀČAUSS
15:00 - 20:00	Sv. Aleksandra Ņevska pareizticīgo baznīca - atvērta ekskursijām ekskursiju vadītājs - <b>Vilis Kļaviņš</b>	pareizticīgo baznīca
15:00 - 20:00	Izbraucieni ar laivām pa ezeru	no kanāla malas
15:00 - 23:00	Aleja, kas savieno pili un "Mežezers" <b>Gaiss un sajūtas</b> Katrs svētku dalībnieks tiks aicināts spēlēties ar gaisu, krāsām un ieklausīties dabas skaņās. Visiem aktīvi līdzdarbojoties ar mākslinieka dvēseli vai bez tās uz gleznainās ainavas fona taps lieli zīmējumi. Kādu daļiņu no sevis vēlējuma formā katrs varēs iepīt īpašajā krāsaino lentu ratā. Ķert vēju varēs veidojot gaisa dzirnavas un, pūšot ziepju burbuļus, sajūst dzīves vieglumu. Savukārt vakara noskaņas, vērojot uguns skulptūru aizdegšanu Stāmerienas ezerā, interesenti varēs izbaudīt speciāli šim pasākumam gatavotos šūpuļtīklos. Gaismas aleja Alejas svētku organizatore - <b>Anita Birzniece, Kristīne Ļeontjeva un Inga Deigele</b> . Darbosies jauniešu centri BĀZE, Pulss, B.U.M.S.	ALEJA
16:00	<b>Kameramūzikas koncerts.</b> Muzicēs Gulbenes mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi: Megija Smiltņiece, Jānis Garans, Beāte Leimane, Kārlis Bošs, Reinis Antons Patmalnieks, Līga Kalniņa, Ivita Reinsone, Lidija Musajeva un skolas koris- dirigente Māra Mezīte, koncertmeistars Aigars Homčenko Koncertu vadīs Sarmīte Semjonova	TAUTAS NAMS
16:00	<b>Bērnu kolektīvu koncerts "Saulē pina zelta kroni"</b> piedalās: * <b>Lejasciema</b> bērnu popgrupa <b>"Pilādžiši"</b> , vadītāja <b>Antra Zelča</b> * <b>Gulbenes</b> kultūras centra bērnu popgrupas <b>"Pipari"</b> un <b>"Ledenes"</b> , vadītāja <b>Marita Mūrniece</b> * <b>Litenes</b> bērnu popgrupa <b>"Brīnumiņi"</b> , vadītāja <b>Dace Dzērve</b> * <b>Druvienas</b> bērnu popgrupa <b>"Bukuradzīņi"</b> , vadītāja <b>Līga Kļaviņa</b> * <b>Kalnienas</b> Break Dance dejotāji <b>"B-boy"</b> , vadītājs <b>Ilmārs Naglis</b> * <b>Daukstes</b> pamatskolas moderno deju grupa „Black or White”, vadītāja <b>Kristīne Mezīte</b> * Tērpu teātris <b>"Varavīksne"</b> , vadītāja <b>Inese Buliņa</b> un dziedotāis Cālis no Līgo Koncerta darba grupa: <b>Kristīne Bekmane un Valda Putene</b>	Zaļais laukums pie SKOLAS
17:10	<b>V. Pumpure "Kaimiņu būšana"</b> , Lejasciema amatierteātra <b>Paradokss</b> izrāde, režisore <b>Ineta Krastiņa</b>	TAUTAS NAMS
17:30	Tautisko deju kolektīvu un pūtēju orķestru koncerts <b>"Dej deju ritenī, pūt ragu gredzenā!"</b> Lai kopā ar prieku vieglajā dejas solī un skanīgajās orķestru skaņās uzgavilētu debesīm, zemei un vasarai, gaidīsim visus uz atpūtas vietu „Mežezeri”! Tur, pakalnītē ērti iekārtojoties uz savām sedziņām zālītē, piesēžot Alus dārzā vai pievienojoties dejas soļiem, varēsiet vēlreiz un vēl pārliecināties par to, cik lieliski ir mūsu novadā dejotāji un muzicētāji, kas ar neizsīkstošu enerģiju un lielu darboties gribu iet pretī saviem	MEŽEZERI
	uzstādītajiem mērķiem. Iegūtas godalgotas vietas, izcīnīti augsti punkti ar laureātu diplomiem un atzinībām pūtēju orķestru un deju kolektīvu skatēs. Tie ir viņi, kas gaidīs un sveiks jūs - * <b>Gulbenes</b> kultūras centra deju kolektīvi - <b>"Zelta Rūsiņš"</b> un <b>"Apinītis"</b> , vadītāja <b>Edīte Ķikuste</b> , „Sauleszaķis”, vadītāja <b>Zaiga Mangusa</b> , <b>„Ratiņš”</b> , vadītāji <b>Iva un Kārlis Ventī</b> , * <b>Stāmerienas</b> tautas nama deju kolektīvs <b>"Poga"</b> , vadītāja <b>Zaiga Mangusa</b> , * <b>Litenes</b> tautas nama deju kolektīvs <b>"Litenietis"</b> , vadītāja <b>Zaiga Mangusa</b> , * <b>Lizuma</b> kultūras nama deju kolektīvs <b>"Veiksme"</b> , vadītāja <b>Elita Dūte</b> * <b>Tirzas</b> kultūras nama deju kolektīvs <b>"Tirza"</b> , vadītāja <b>Iveta Eiduka</b> * <b>Beļavas</b> tautas nama deju kolektīvs <b>"Ega"</b> , vadītāja <b>Diāna Tuča</b> * <b>Rankas</b> kultūras nama deju kolektīvs <b>"Abi labi"</b> , vadītāja <b>Iveta Eiduka</b> * <b>Tirzas</b> kultūras nama deju kolektīvs, vadītāja <b>Iveta Eiduka</b> * <b>Gulbenes mūzikas skolas pūtēju orķestris</b> , vadītājs <b>Donāts Veikšāns</b> * <b>Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris</b> , vadītāji <b>Jolands Andževs</b> un <b>Egons Kliemets</b> Krāsaina un ļoti dažāda ir Latvija - to kopā veido mūsu novadi ar saviem cilvēkiem, kur Gulbenes novads iesien savu dzīparu kopējā mezglā. Tajā kā krāšņš pavediens, turpinot un apliecinot latvisko gara spēku no paaudzes uz paaudzi, ieauzās mūsu deju kolektīvi un pūtēju orķestri, kuri uz sākušī ceļu uz XXV Vispārējiem latviešu dziesmu un Deju svētkiem Rīgā 2013.gada vasarā. <b>Bet šovasar vēl izbaudām satikšanos koncertā „Dej deju ritenī, pūt ragu gredzenā!” atpūtas vietā „Mežezeri” skaistā Stāmerienas ezera krastā Gulbenes novada svētkos!</b> Koncertu vada - <b>Gundega Ķikuste</b> Koncerta darba grupa- <b>Ineta Meldere, Maija Leimane, Zaiga Mangusa un Jolands Andževs</b>	
17:30	<b>Senioru kolektīvu koncerts "Liela mana vaļa!"</b> Koncertā redzēsiet un dzirdēsiet: * <b>Gulbenes</b> tautisko deju kopu <b>"Vērdiņš"</b> , vadītāja <b>Dainuvīte Putniņa</b> , * <b>Gulbenes</b> Eiropas deju kolektīvu <b>"Reveranss"</b> , vadītāja <b>Edīte Ķikuste</b> , * <b>Gulbenes</b> ansambli <b>"Latgalīte"</b> , vadītāja <b>Lūcija Hmeļevska</b> , * <b>Lejasciema</b> vokālo grupu <b>"Satekas"</b> vadītāja <b>Vija Nurža</b> , * <b>Stradu</b> sieviešu vokālo ansambli <b>"Baltābeles"</b> , vadītāja <b>Daira Karole</b> , * <b>Stradu</b> Eiropas deju kolektīvu <b>"Baltābeles"</b> , vadītāja <b>Larisa Augstkalne</b> , * <b>Lizuma lauku kapelu</b> , vadītājs <b>Miervaldis Vilnis</b> . <b>Nepaejiet garām, iegriezieties! Gaidīsim!</b> Koncerta režisore un vadītāja - <b>Astrīda Vilciņa</b>	DAINAS
18:00	Komandu skrējiena <b>"Apkārt Stāmerienas ezeram"</b> starts un finišs Atbildīgās personas - <b>Jānis un Guna Gērmaņi, Vita Baškere</b>	pie PILS
18:00	<b>J. Tabūna "Ģimenes godu sargājot"</b> , <b>Galgaukas</b> dramatiskā kolektīva izrāde, režisore <b>Dzidra Matīsa</b>	BLĀZMAS
18:00	<b>Improvizācijas teātra kafejnīca.</b> Gulbenes novada jauniešu centra „Bāze” improvizācija teātra komanda priecēs cilvēkus ar uzjautriņošiem un teatrāliem skečiem. Skatītājiem būs iespēja gan līdzdarboties stāstu veidošanā, gan ietekmēt notikumu gaitu uz skatuves. Improvizatori izspēlēs ne tikai ikdienišķas situācijas, bet arī radīs unikālus stāstus. Smejoties un brīnoties, nemanāmi paies vakars labā kompānijā. ITK organizatore - <b>Kristīne Ļeontjeva</b>	pie SONĀTES
18:40	<b>I. Smiltēns "Sliksnis"</b> , <b>Lizuma</b> amatierteātra <b>Daiva</b> izrāde, režisore <b>Solveiga Vilka</b>	TAUTAS NAMS
18:30	<b>Dzejnieku, literātu, dziesminieku saiets "Tā mīlēt..."</b> Krājumos apkopoto un vēl nepublicēto dzeju lasīs Daiga Kalinka, Iveta Krūmiņa, Inese Tora, Anita Graumane, Sarmīte Zviedre, Evita Lūse, Agnese Līcīte, kā arī vēl citi novada autori. Dzeju lasīs un muzicēs Arvis Degums, Ivars Strautiņš un Aivars Osis.  Varēs iegādāties arī to autoru grāmatas, kuras izdevusi Vītola izdevniecība! Romantiskā koncerta sastādītāja un vadītāja <b>Iveta Krūmiņa</b>	IEVAS
19:00 - 19:40	<b>A. Birbele "Mēs esam kā taurepi"</b> , Stradu pagasta amatierteātra izrāde, režisore <b>Astrīda Vilciņa</b>	SKOLA
19:00	Komandu skrējiena "Apkārt Stāmerienas ezeram" apbalvošana	pie PILS
20:00	<b>Svētku gājiens - brauciens</b>	no Lāčausis līdz Sonātei
21:00 - 22:10	<b>Novada svētku uzrunas, Eiropvizijas 2012 dalībnieces Anmary sveiciens savam novadam! "O' FORTUNA"- deju grupas "Dzirnas", vadītājs Agris Daniļevičs, uzvedums pēc K. Orfa mūzikas</b>	pie PILS
22:30	<b>"Mītiskās ugunspuķes - starp debesīm un zemi"</b> mākslinieka <b>Kārļa Īles</b> uguns skulptūru aizdegšana	Stāmerienas ezers
23:00 - 04:00	Nakts balle kopā ar grupām <b>"Jūrkant", "Tranzīts" un DJ Ralfu</b>	pie PILS

\* Dienas biļete: Ls 1,- (uz visu pasākumu), ieeja uz vakara pasākumu no plkst. 21:00 Ls 2,-. Pirmsskolas vecuma bērniem ieeja bez maksas.

\* Svētku laikā apkārt Stāmerienas ezeram kursēs bezmaksas autobuss.

# Pasākuma norises karte

